РЕШЕНИЕ

Представительного Собрания Черемисиновского района

Курской области
от 28.04.2014 №51
п. Черемисиново

О внесении изменения в Решение Представительного Собрания Черемисиновского района Курской области «Об утверждении Положения о порядке создания, реорганизации и ликвидации муниципальных образовательных учреждений Черемисиновского района Курской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 22 Федерального закона от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального района «Черемисиновский район» Курской области Представительное Собрание Черемисиновского района Курской области РЕШИЛО:
1. Внести в Положение о порядке создания, реорганизации и ликвидации муниципальных образовательных учреждений Черемисиновского района Курской области, утвержденное Решением Представительного Собрания Черемисиновского района Курской области                  «Об утверждении Положения о порядке создания, реорганизации и ликвидации муниципальных образовательных учреждений Черемисиновского района Курской области», следующее изменение:

- в разделе II «Перечень нормативных правовых актов, принимаемых на муниципальном уровне» слова «Решение схода жителей сельских населенных пунктов, обслуживаемых данным учреждением (в случае ликвидации сельского учреждения)» заменить словами «Принятие Решения о реорганизации или ликвидации муниципальной общеобразовательной организации, расположенной в сельской местности, не допускается без учёта мнения жителей данного сельского поселения.».

2. Опубликовать настоящее Решение на официальном сайте муниципального района «Черемисиновский район» Курской области.

3. Решение вступает в силу со дня его подписания, официального опубликования.

Глава Черемисиновского района                                                       М.Н.Игнатов
Курской области